

# HINDAMISOTSUS

Tartu

2. juuli 2009 nr 441

Rahvusarhiivi kogumisallikate määratlemine  
linna või valla ametiasutuste hallatavate asutuste  
hulgast

## I Üldosa

### 1.1 Hindamise algatamine

Rahvusarhiivi arengukava aastateks 2007-2010 seab hindamises eesmärgiks järkjärgulise ülemineku dokumentide hindamisele elukäigu varases järgus. Rahvusarhiivi hindamiskomisjoni 11.03.2009. aasta koosoleku otsusega algatati arhiivinduslik hindamine Rahvusarhiivi kogumisallikate määratlemiseks linna ja valla ametiasutuste hallatavate asutuste hulgast.

### 1.2 Hindamise eesmärk

Hindamise eesmärk on:

- määratleda Rahvusarhiivi kogumisallikad;
- lubada mittekogumisallikate arhivaalide hävitamiseks eraldamine;
- kasutada optimaalselt arhiivihalduslikke ressursse.

### 1.3 Linna või valla ametiasutuste hallatavad asutused

Hindamisel selgitatakse välja Rahvusarhiivi kogumisallikad peamiselt järgmiste linna või valla ametiasutuste hallatavate asutuste hulgast – muuseumid, raamatukogud, gümnaasiumid, keskkoolid, põhikoolid, algkoolid, lasteaiad, õhtukeskkoolid, ametikoolid, muusikakoolid, kunstikoolid, spordikoolid, spordikeskused, huvikeskused, noortekeskused, kultuurikeskused, rahvamajad, kultuurimajad, seltsimajad, klubid, sotsiaalkeskused, päevakeskused, tervisekeskused, hoolekandekeskused, hooldekodud, lastekodud, vanurite kodud jm.

## II Hindamise läbiviimine

### 2.1 Hindamise alusdokumendid

Hindamisel lähtuti arhiiviseadusest, arhiivieeskirjast, Rahvusarhiivi hindamispoliitika põhimõtetes (riigiarhivaari 24.12.2003.a. käskkiri nr 141) kirjeldatud hindamiskriteeriumitest, hindamispoliitika lisast „Järelevalvetoimingute ulatuse ja perioodilisuse seadmine sõltuvusse

asutuse olulisusest arhiivimoodustajana ja avaliku arhiivi kogumisallikana”, Rahvusarhiivi 2009. a järelevalvealuste asutuste ja kogumisallikate nimekirjadest ning kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest.

## 2.2 Hindamise käik

Ajalooarhiivi asutuste osakonna juhataja Kaja Pullonen konsulteeris järelevalvealuste ja kogumisallikate nimekirja kantud linna või valla asutuste hallatavate asutuste osas ajalooarhiivi asutuste osakonna inspektori Tuuli Tarandi, Harju maa-arhivaar Mare Rasva, Lääne maa-arhivaar Eve Toomsare, Lääne-Viru maa-arhivaari kt Sirje Pritsi, Saare maa-arhivaar Hille Tänak-Helde, Tartu maa-arhivaar Esta Porgasaare ja Valga maa-arhivaar Riina Virksiga, kelle tegevuspiirkondadesse nimetatud asutused kuuluvad.

Rahvusarhiivi järelevalve alla kuuluvate asutuste ja kogumisallikate nimekirja analüüsid selgus, et 2009. a seisuga on nimekirja kantud 2796 arhiivimoodustajat, millest linna või valla ametiasutuste hallatavaid asutusi on 1918, st 68,6% asutuste koguarvust.

Hindamispoliitika lisa „Järelevalvetoimingute ulatuse ja perioodilisuse seadmine sõltuvusse asutuse olulisusest arhiivimoodustajana ja avaliku arhiivi kogumisallikana” alusel on teinud iga avalik arhiiv oma äranägemisel valikuid, missugustes asutustes teostada järelevalvet täies mahus. Peamiseks kriteeriumiks sellise valiku tegemisel oli kohalikku eripära kajastavad asutused, kus võis eeldada arhiiviväärtuslikku teabe tekkimist. Nende valikute tulemusel on 2009. a järelevalvealuste asutuste ja kogumisallikate nimekirjades linna või valla ametiasutuste hallatavaid asutusi, kus teostatakse järelevalvet täies mahus 247 (13%) ning 1671 (87%) saavad avalikult arhiivilt nõu ja juhendamist vastavalt nende initsiatiivile. Tervest kogumisallikate ja järelevalvealuste asutuste nimekirjast moodustavad viimased 59,8%.

Linna või valla ametiasutuste tegevus on reguleeritud “Kohaliku omavalitsuse korralduse seadusega”, mille § 6 kehtestab üldiselt omavalitsusüksuste ülesanded ja pädevuse:

- (1) Omavalitsusüksuse ülesandeks on korraldada antud vallas või linnas sotsiaalabi ja -teenuseid, vanurite hoolekannet, noorsootööd, elamu- ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanalisatsiooni, heakorda, jäätmehooldust, territoriaalplaneerimist, valla- või linnasisest ühistransporti ning valla teede ja linnatänavate korrashoidu, juhul kui need ülesanded ei ole seadusega antud kellegi teise täita.
- (2) Omavalitsusüksuse ülesanne on korraldada antud vallas või linnas koolieelsete lasteasutuste, põhikoolide, gümnaasiumide ja huvikoolide, raamatukogude, rahvamajade, muuseumide, spordibaaside, turva- ja hooldekodude, tervishoiuasutuste ning teiste kohalike asutuste ülalpidamist, juhul kui need on omavalitsusüksuse omanduses. Nimetatud asutuste osas võidakse seadusega ette näha teatud kulude katmist kas riigieelarvest või muudest allikatest.

Linna või valla ametiasutuste hallatavad asutused on asutatud eelnimetatud ülesannete täitmiseks omavalitsusüksuses. Nende asutuste funktsioonid on peamiselt teenindava, täidesaatva ja rakendava iseloomuga. Nimetatud asutused ei loo riigi ja ühiskonna toimimise seisukohalt olulist teavet, nad ei kujunda omavalitsuspoliitikat ega haldusprotsesse, nende poolt tekkinud dokumendid üldjuhul ei sisalda teavet, mis oluliselt täiendaks teadmisi ja arusaamisi Eesti ühiskonnast, samuti ei ole tegu spetsiifilisi valdkondi puudutava teabega.

Selliste asutuste loomine ja nende tegevuse korraldamine on kohaliku omavalitsuse pädevuses ning nende kohta säilib piisavalt informatsiooni linna või valla ametiasutuse dokumentide hulgas, mis on Rahvusarhiivi kogumisallikad. Eraldi arhiivimoodustajatena ei loo nad uurimispotentsiaaliga, vaid eelkõige praktilise väärtusega ja enda tegevuse ning olemasolu tõestamiseks vajalikke dokumente.

Hindamise käigus veenduti, et üldjuhul ei teki linna või valla ametiasutuste hallatavate asutuste tegevuse käigus arhiiviväärtuslikke arhivaale. Nende tegevus on piisavalt dokumenteeritud linna või valla ametiasutuse dokumentides. Üldhariduse, kutsehariduse ja täiskasvanuhariduse osas säilitatakse olulist informatsiooni Riiklikus Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskuses ning erinevates andmekogudes (nt nagu Eesti Hariduse- ja Teaduse Infosüsteem jm).

Igas linna või valla ametiasutuse hallatavas asutuses võib sellegipoolest tekkida huvitavat ning teaberikast dokumentatsiooni, eelkõige nt kroonikaraamatud, külalisraamatud, fotod, videod jmt. Selliste dokumentide hoidmine asutuste juures on tähtis ning vajaduse ja soovi korral on neid võimalik üle anda erinevatesse muuseumidesse (näit kohalikud muuseumid, Eesti Kirjandusmuuseum).

Kohtadel tekkivat säilitamisväärtet kohalikku eripära kajastavaid dokumente loovad ja hoiavad maa-arhivaaride tähelepanekute alusel eelkõige haridus- ja mäluasutused (muuseumid, raamatukogud). Analüüsides arhiiviväärtuse väljaselgitamise seisukohast järelevalvealuste asutuste ja kogumisallikate nimekirja, selgus, et 247st asutusest on juba varem kogutud (st kuuluvad kogumisallikate hulka) 113 asutuse arhiive. Järjepidevuse ja tervikliku teabe säilimise tagamiseks peaksid kõik need asutused jääma Rahvusarhiivi kogumisallikateks. Kogumise järjepidevust silmas pidades lisanduks kogumisallikate hulka kaks asutust ka mittekogumisallikate hulgast. Kogumisallikate hulgas on peamiselt gümnaasiumid/keskkoolid (sh täiskasvanute keskkoolid), mõned raamatukogud, kultuurikeskused, lastekodud, lasteaed-põhikoolid. Linna ja valla ametiasutuste hallatavate asutuste liikidest on seega valdav osa näidistena Rahvusarhiivi kogumisallikates esindatud.

Tegutsevaid kohalikke muuseume Rahvusarhiivi vastu võetud kogude hulgas ei esinenud. Muuseumid ja ka raamatukogud tegelevad mäluasutustena muuhulgas ka dokumentide säilitamisega ja on sageli huvitatud ise hoidma ka enda tegevuse käigus loodud ja saadud dokumente. Väärtuslikemad neist on seotud nende asutuste põhitegevuse ehk kogude haldamise ja tutvustamisega ning vajadusel liiguvad, näit viimaste tegevuse lõpetamisel, koos kogudega. Nende arvamine Rahvusarhiivi kogumisallikate hulka ei ole otstarbekas.

Näidiste võtmise eesmärgil, kohaliku eripära säilitamiseks ja kogustraditsioonide hoidmiseks on otstarbekas koguda käesolevale hindamisotsusele lisatud nimekirja (lisa 1) kantud 176 asutuse (9% linna või valla ametiasutuse hallatavate asutuste 2009. aasta üldarvust), peamiselt haridusasutuste, arhiiviväärtuslikke dokumente. Nende linna või valla ametiasutuste hallatavate asutuste arhivaalide arhiiviväärtuse väljaselgitamine toimub kas üksikasutuse või asutuste rühma dokumentide hindamise käigus.

### **III Kokkuvõte**

Hindamise tulemusena otsustati:

3.1 Käesoleva hindamisotsuse lisas 1 esitatud nimekirja kantud linna või valla ametiasutuste hallatavad asutused

- kuuluvad Rahvusarhiivi kogumisallikate hulka ja tähistatakse järelevalvealuste asutuste ja kogumisallikate nimekirjas tunnusega 1;
- nende tegevuse käigus tekkinud sarjade arhiiviväärtuse selgitab avalik arhiiv välja üksikasutuse või asutuse rühma dokumentide hindamise käigus.

3.2 Kõik teised linna või valla ametiasutuste hallatavad asutused, mis ei ole kantud lisas 1 esitatud nimekirja,

- ei täida ühiskonnas selliseid funktsioone, mille käigus tekiks arhiiviväärtuslikke dokumente;
- ei kuulu Rahvusarhiivi kogumisallikate hulka ja tähistatakse Rahvusarhiivi järelevalvealuste asutuste ja kogumisallikate nimekirjas tunnusega 2H;

3.3 Hindamisotsust võib laiendada ka pärast hindamisotsuse kehtestamist asutatud linna või valla ametiasutuste hallatavatele asutustele. Seda teeb Rahvusarhiiv järelevalvatavate asutuste ja kogumisallikate nimekirja kaasajastamise käigus.

#### **IV Nõuded linna või valla ametiasutuste hallatavate asutustele dokumentide edaspidiseks haldamiseks ja hävitamise dokumenteerimiseks**

Linna või valla ametiasutuste hallatavad asutused, **mis ei kuulu Rahvusarhiivi kogumisallikate hulka:**

- tähistavad oma dokumentide loetelu ja arhivaalide loetelu päises tähisega „H“ koos viitega käesolevale hindamisotsuse kuupäevale ja numbrile;
- võivad hävitada enda poolt loodud ja saadud dokumendid käesoleva hindamisotsuse alusel dokumenteerides hävitamise hävitamisaktis (vt. täpsemalt Rahvusarhiivi juhise „Säilitustähtaja määramine ja arhivaalide hävitamine“<sup>1</sup>);
- rakendavad käesolevat hindamisotsust tagasiulatuvalt asutuse loomisest alates, kuid mitte enne 1945. a loodud dokumentidele.

Toivo Jullinen  
hindamiskomisjoni  
esimees

Hanno Vares  
hindamiskomisjoni  
sekretär

---

<sup>1</sup> Rahvusarhiivi juhised. Säilitustähtaja määramine ja arhivaalide hävitamine. 2008.

Rahvusrhiivi kogumisallikad  
linna või valla ametiasutuste hallatavate asutuste  
hulgast

Jrk nr	Asutus	Haldusala <sup>2</sup>	Asukoht
1	Abja Gümnaasium	Abja Vallavalitsus	Abja-Paluoja
2	Antsla Gümnaasium	Antsla Vallavalitsus	Antsla
3	Aravete Keskkool	Ambla Vallavalitsus	Aravete
4	Aseri Keskkool	Aseri Vallavalitsus	Aseri
5	Audru Keskkool	Audru Vallavalitsus	Audru vald
6	August Kitzbergi nimeline Gümnaasium	Karksi Vallavalitsus	Karksi-Nuia
7	Avinurme Keskkool	Avinurme Vallavalitsus	Avinurme vald
8	Carl Robert Jakobsoni nimeline Gümnaasium	Viljandi Linnavalitsus	Viljandi
9	Ed.Vilde nim Juuru Gümnaasium	Juuru Vallavalitsus	Juuru vald
10	Elva Gümnaasium	Elva Linnavalitsus	Elva
11	Friedebert Tuglase nim. Ahja Keskkool	Ahja Vallavalitsus	Ahja
12	Haapsalu Gümnaasium	Haapsalu Linnavalitsus	Haapsalu
13	Haapsalu Kultuurikeskus	Haapsalu Linnavalitsus	Haapsalu
14	Haapsalu Nikolai Kool	Haapsalu Linnavalitsus	Haapsalu
15	Haapsalu Täiskasvanute Gümnaasium	Haapsalu Linnavalitsus	Haapsalu
16	Haapsalu Wiedemanni Gümnaasium	Haapsalu Linnavalitsus	Haapsalu
17	Haljala Gümnaasium	Haljala Vallavalitsus	Haljala
18	Hugo Treffneri Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
19	Häädemeeste Keskkool	Häädemeeste Vallavalitsus	Häädemeeste vald
20	Iisaku Gümnaasium	Iisaku Vallavalitsus	Iisaku
21	Inju Lastekodu	Vinni Vallavalitsus	Inju
22	Juhan Liivi nim Alatskivi Keskkool	Alatskivi Vallavalitsus	Alatskivi vald
23	Jõgeva Gümnaasium	Jõgeva Linnavalitsus	Jõgeva
24	Jõgeva Maakonna Keskraamatukogu	Põltsamaa Linnavalitsus	Põltsamaa
25	Jõgeva Täiskasvanute Keskkool	Jõgeva Linnavalitsus	Jõgeva
26	Jõgeva Ühisgümnaasium	Jõgeva Linnavalitsus	Jõgeva
27	Jõhvi Gümnaasium	Jõhvi Vallavalitsus	Jõhvi
28	Jõhvi Vene Gümnaasium	Jõhvi Vallavalitsus	Jõhvi
29	Järva-Jaani Gümnaasium	Järva-Jaani Vallavalitsus	Järva-Jaani alevik
30	Järvakandi Gümnaasium	Järvakandi Vallavalitsus	Järvakandi alev
31	Jüri Gümnaasium	Rae Vallavalitsus	Jüri alevik
32	Kadrina Keskkool	Kadrina Vallavalitsus	Kadrina
33	Kallaste Keskkool	Kallaste Linnavalitsus	Kallaste

<sup>2</sup> Haldusala muutumine ei mõjuta asutuse kuulumist kogumisallikate hulka

<b>Jrk nr</b>	<b>Asutus</b>	<b>Haldusala</b>	<b>Asukoht</b>
34	Kambja Ignatsi Jaagu Põhikool	Kambja vallavalitsus	Kambja vald
35	Kanepi Gümnaasium	Kanepi Vallavalitsus	Kanepi
36	Kehra Gümnaasium	Anija Vallavalitsus	Kehra
37	Keila Gümnaasium	Keila Linnavalitsus	Keila
38	Keila Ühisgümnaasium	Keila Linnavalitsus	Keila
39	Kiili Gümnaasium	Kiili Vallavalitsus	Kiili alevik
40	Kilingi-Nõmme Gümnaasium	Saarde Vallavalitsus	Saarde vald
41	Kiviõli I Keskkool	Kiviõli Linnavalitsus	Kiviõli
42	Kiviõli Vene Gümnaasium	Kiviõli Linnavalitsus	Kiviõli
43	Koeru Keskkool	Koeru Vallavalitsus	Koeru vald
44	Kohila Gümnaasium	Kohila Vallavalitsus	Kohila alev
45	Kohtla-Järve Ahtme Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
46	Kohtla-Järve Järve Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
47	Kohtla-Järve Järve Vene Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
48	Kohtla-Järve Kesklinna Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
49	Kohtla-Järve Slaavi Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
50	Kohtla-Järve Tammiku Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
51	Kohtla-Järve Täiskasvanute Gümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
52	Kohtla-Järve Ühisgümnaasium	Kohtla-Järve Linnavalitsus	Kohtla-Järve
53	Kolga Keskkool	Kuusalu Vallavalitsus	Kuusalu vald
54	Kolga-Jaani Põhikool	Kolga-Jaani Vallavalitsus	Kolga-Jaani vald
55	Kose Gümnaasium	Kose Vallavalitsus	Kose alevik
56	Kullamaa Keskkool	Kullamaa Vallavalitsus	Kullamaa
57	Kunda Ühisgümnaasium	Kunda Linnavalitsus	Kunda
58	Kuressaare Gümnaasium	Kuressaare Linnavalitsus	Kuressaare
59	Kuressaare Õhtukeskkool	Kuressaare Linnavalitsus	Kuressaare
60	Kuusalu Keskkool	Kuusalu Vallavalitsus	Kuusalu alevik
61	Kuusiku Lasteaed-algkool	Rapla Vallavalitsus	Rapla vald
62	Käina Gümnaasium	Käina Vallavalitsus	Käina alevik
63	Kärdla Ühisgümnaasium	Kärdla Linnavalitsus	Kärdla
64	Laiuse Põhikool	Jõgeva Vallavalitsus	Laiuse
65	Leisi keskkool	Leisi Vallavalitsus	Leisi vald
66	Lihula Gümnaasium	Lihula Vallavalitsus	Lihula
67	Loksa 1. Keskkool	Loksa Linnavalitsus	Loksa
68	Loksa Vene Gümnaasium	Loksa Linnavalitsus	Loksa
69	Loo Keskkool	Jõelähtme Vallavalitsus	Loo alevik
70	Luunja Keskkool	Luunja Vallavalitsus	Luunja vald
71	Lähte Ühisgümnaasium	Tartu Vallavalitsus	Tartu vald
72	Lüganuse Keskkool	Lüganuse Vallavalitsus	Lüganuse
73	Miina Härma Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
74	Misso Keskkool	Misso Vallavalitsus	Misso
75	Mustvee Gümnaasium	Mustvee Linnavalitsus	Mustvee
76	Mustvee Vene Gümnaasium	Mustvee Linnavalitsus	Mustvee

<b>Jrk nr</b>	<b>Asutus</b>	<b>Haldusala</b>	<b>Asukoht</b>
77	Mõisaküla Kool	Mõisaküla Linnavalitsus	Mõisaküla
78	Märjamaa Gümnaasium	Märjamaa Vallavalitsus	Märjamaa alev
79	Narva-Jõesuu Keskkool	Narva-Jõesuu Linnavalitsus	Narva-Jõesuu
80	Orissaare Gümnaasium	Orissaare Vallavalitsus	Orissaare vald
81	Oskar Lutsu Palamuse Gümnaasium	Palamuse Vallavalitsus	Palamuse
82	Otepää Gümnaasium	Otepää Vallavalitsus	Otepää linn
83	Paide Gümnaasium	Paide Linnavalitsus	Paide
84	Paide Täiskasvanute Keskkool	Paide Linnavalitsus	Paide
85	Paide Ühisgümnaasium	Paide Linnavalitsus	Paide
86	Paldiski Gümnaasium	Paldiski Linnavalitsus	Paldiski
87	Paldiski Vene Gümnaasium	Paldiski Linnavalitsus	Paldiski
88	Parksepa Keskkool	Võru Vallavalitsus	Parksepa
89	Puhja Gümnaasium	Puhja Vallavalitsus	Puhja vald
90	Puka Keskkool	Puka Vallavalitsus	Puka vald
91	Puurmani Gümnaasium	Puurmani Vallavalitsus	Puurmani
92	Põltsamaa Ühisgümnaasium	Põltsamaa Linnavalitsus	Põltsamaa
93	Põlva Keskkool	Põlva Linnavalitsus	Põlva
94	Põlva Keskraamatukogu	Põlva Linnavalitsus	Põlva
95	Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus	Põlva Linnavalitsus	Põlva
96	Põlva Ühisgümnaasium	Põlva Linnavalitsus	Põlva
97	Pärnu Hansagümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
98	Pärnu Keskraamatukogu	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
99	Pärnu Koidula Gümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
100	Pärnu Raeküla Gümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
101	Pärnu Täiskasvanute Gümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
102	Pärnu Vene Gümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
103	Pärnu Ühisgümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
104	Pärnu Ülejõe Gümnaasium	Pärnu Linnavalitsus	Pärnu linn
105	Pärnu-Jaagupi Gümnaasium	Halinga Vallavalitsus	Halinga vald
106	Rakke Gümnaasium	Rakke Vallavalitsus	Rakke
107	Rakvere Gümnaasium	Rakvere Linnavalitsus	Rakvere
108	Rakvere Realgümnaasium	Rakvere Linnavalitsus	Rakvere
109	Rakvere Vene Gümnaasium	Rakvere Linnavalitsus	Rakvere
110	Rakvere Õhtukeskkool	Rakvere Linnavalitsus	Rakvere
111	Rannu Keskkool	Rannu Vallavalitsus	Rannu vald
112	Rapla Täiskasvanute Gümnaasium	Rapla Vallavalitsus	Rapla
113	Rapla Vesiroosi Gümnaasium	Rapla Vallavalitsus	Rapla
114	Rapla Ühisgümnaasium	Rapla Vallavalitsus	Rapla
115	Rõngu Keskkool	Rõngu Vallavalitsus	Rõngu vald
116	Räpina Ühisgümnaasium	Räpina Vallavalitsus	Räpina
117	Saaremaa Ühisgümnaasium	Kuressaare Linnavalitsus	Kuressaare
118	Saku Gümnaasium	Saku Vallavalitsus	Saku alevik
119	Saue Gümnaasium	Saue Linnavalitsus	Saue
120	Sindi Gümnaasium	Sindi Linnavalitsus	Sindi linn
121	Suure-Jaani Gümnaasium	Suure-Jaani Vallavalitsus	Suure-Jaani vald
122	Tabasalu Ühisgümnaasium	Harku Vallavalitsus	Tabasalu alevik

<b>Jrk nr</b>	<b>Asutus</b>	<b>Haldusala</b>	<b>Asukoht</b>
123	Tabivere Gümnaasium	Tabivere Vallavalitsus	Tabivere
124	Taebla Gümnaasium	Taebla Vallavalitsus	Pälli küla
125	Tamsalu Gümnaasium	Tamsalu Vallavalitsus	Tamsalu
126	Tapa Gümnaasium	Tapa Vallavalitsus	Tapa linn
127	Tapa Vene Gümnaasium	Tapa Vallavalitsus	Tapa linn
128	Tartu Annelinna Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
129	Tartu Descartes´i Lütseum	Tartu Linnavalitsus	Tartu
130	Tartu Forseliuse Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
131	Tartu Herbert Masingu Kool	Tartu Linnavalitsus	Tartu
132	Tartu Karlova Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
133	Tartu Kivilinna Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
134	Tartu Kommertsgümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
135	Tartu Kroonuaia Kool	Tartu Linnavalitsus	Tartu
136	Tartu Kunstigümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
137	Tartu Kutsehariduskeskus	Tartu Linnavalitsus	Tartu
138	Tartu Mart Reiniku Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
139	Tartu Oskar Lutsu nimeline Linnaraamatukogu	Tartu Linnavalitsus	Tartu
140	Tartu Raatuse Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
141	Tartu Tamme Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
142	Tartu Täiskasvanute Gümnaasium	Tartu Linnavalitsus	Tartu
143	Tartu Vene Lütseum	Tartu Linnavalitsus	Tartu
144	Tarvastu Gümnaasium	Tarvastu Vallavalitsus	Tarvastu vald
145	Toila Gümnaasium	Toila Vallavalitsus	Pühajõe
146	Tori Põhikool	Tori Vallavalitsus	Tori vald
147	Tsirguliina Keskkool	Tõlliste Vallavalitsus	Tõlliste vald
148	Turba Gümnaasium	Nissi Vallavalitsus	Turba alevik
149	Tõrva Gümnaasium	Tõrva Linnavalitsus	Tõrva linn
150	Tõstamaa Keskkool	Tõstamaa Vallavalitsus	Tõstamaa vald
151	Türi Gümnaasium	Türi Vallavalitsus	Türi
152	Türi Majandusgümnaasium	Türi Vallavalitsus	Türi
153	Valga Gümnaasium	Valga Linnavalitsus	Valga linn
154	Valga Kaugõppegümnaasium	Valga Linnavalitsus	Valga linn
155	Valga Keskraamatukogu	Valga Linnavalitsus	Valga linn
156	Valga Kultuuri- ja Huvialakeskus	Valga Linnavalitsus	Valga linn
157	Valga Vene Gümnaasium	Valga Linnavalitsus	Valga linn
158	Vastseliina Gümnaasium	Vastseliina Vallavalitsus	Vastseliina
159	Viimsi Keskkool	Viimsi Vallavalitsus	Haabneeme alevik
160	Viljandi Maagümnaasium	Viljandi Linnavalitsus	Viljandi
161	Viljandi Paalalinna Gümnaasium	Viljandi Linnavalitsus	Viljandi
162	Vinni-Pajusti Gümnaasium	Vinni Vallavalitsus	Vinni vald
163	Vormsi Põhikool-Lasteaed	Vormsi Vallavalitsus	Vormsi
164	Võhma Gümnaasium	Võhma Linnavalitsus	Võhma
165	Võnnu Keskkool	Võnnu Vallavalitsus	Võnnu vald
166	Võru Kesklinna Gümnaasium	Võru Linnavalitsus	Võru
167	Võru Kreutzwaldi Gümnaasium	Võru Linnavalitsus	Võru



<b>Jrk nr</b>	<b>Asutus</b>	<b>Haldusala</b>	<b>Asukoht</b>
168	Võru Kultuurimaja "Kannel"	Võru Linnavalitsus	Võru
169	Võru Täiskasvanute Gümnaasium	Võru Linnavalitsus	Võru
170	Võru Vene Gümnaasium	Võru Linnavalitsus	Võru
171	Võrumaa Keskraamatukogu	Võru Linnavalitsus	Võru
172	Väike-Maarja Gümnaasium	Väike-Maarja Vallavalitsus	Väike-Maarja alevik
173	Väike-Maarja Õppekeskus	Väike-Maarja Vallavalitsus	Väike-Maarja
174	Vändra Gümnaasium	Vändra Alevivalitsus	Vändra alev
175	Värska Gümnaasium	Värska Vallavalitsus	Värska
176	Ülenurme Gümnaasium	Ülenurme Vallavalitsus	Ülenurme vald